
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Scientifico Linguistico Classico Statale 

“Enrico   Medi” BATTIPAGLIA (SA) 

Via Domodossola, s.n.c. - Cap .84091 - Tel. 0828/307096 - C.F. 82001950656 

Codice mecc. SAPS 120003 – e-mail:saps120003@istruzione.it 

sito: www.liceoemedi.edu.it   p.e.c.:saps120003@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al prof. Gianluca Razzino 

Alla prof. Maria Antonietta Lepore 

Alla prof. Assunta Giordano 

Al prof. Vitantonio Cardone 

Alla dr.ssa Stefania Piserchia 

 

Agli Studenti tramite Argo Bacheca 

Ai Genitori tramite Argo Bacheca 

Al Sito 

All’Albo 

Amministrazione trasparente 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto nomina e costituzione Team Antibullismo e Team Emergenza – A.S. 

2024/2025 

 

 

VISTO l’art.25 bis, comma 5, del D.L n. 29/93; 
VISTO l’art. 7 del d. Lvo n.297/94-Testo Unico; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n.275 Regolamento recante norme in materia 

di  Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO l’art. 25 c. 5 D. Lgs 165/2001; 

VISTO l’art. 1 c. 83 della L. 107/2015; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 964 del 24/02/2017 con oggetto “Nomina referenti per 

le attività di prevenzione e contrasto al bullismo e cyberbullismo presso gli 

UU.SS.RR.”; 
VISTA la Legge n. 71 del 29 maggio 2017; 

VISTE le LINEE di ORIENTAMENTO per la prevenzione e di contrasto al bullismo e al 

cyberbullismo del 2015, così come aggiornate nell’ottobre 2017; 

VISTE le Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di 

Bullismo e Cyberbullismo aggiornamento 2021- di cui al Decreto ministeriale 

n. 18 del 13/01/2021; 

VISTA la Legge n. 70 del 17 maggio 2024; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti dello 09/09/2024 

VISTO l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico per la predisposizione del piano 

triennale dell’offerta formativa 2025-28 (ex art.1, comma 14, legge 

n.107/2015) prot. n. 10243 del 22/10/2024 

 

 

 

mailto:saps120003@istruzione.it
http://www.liceoemedi.edu.it/
mailto:saps120003@pec.istruzione.it




 

DECRETA 
 

la nomina e costituzione del Team per la prevenzione ed il contrasto del fenomeno del bullismo e 

del cyberbullismo e per l’Emergenza come di seguito composto: 

• Dirigente Scolastico, Dott.ssa Roberta Talamo 

• Referente Antibullismo, Prof. Gianluca Razzino 

• Animatore Digitale, Prof. Vitantonio Cardone 

• Referente Educazione Civica, Prof.ssa Maria Antonietta Lepore 

• Esperto Area psicologica, Dott.ssa Stefania Piserchia 

• Esperto Area legale, Prof.ssa Assunta Giordano 

 

con i seguenti compiti: 

 coadiuvare il Dirigente scolastico, coordinatore dei Team, nella definizione degli interventi 

di prevenzione del bullismo; 

 collaborare con il Referente per le attività di contrasto dei fenomeni di bullismo e 

cyberbullismo; 

 intervenire nelle situazioni acute di bullismo; 

 coordinare ed organizzare attività di prevenzione; 

 promuovere protocolli di segnalazione ed intervento; 

 partecipare ad iniziative promosse dal MIM/USR; 

 coordinare le attività di informazione e formazione per il personale docente e ATA; 

 recepire nel regolamento di istituto le Linee di Orientamento per la prevenzione e il 

contrasto dei fenomeni di Bullismo e Cyberbullismo aggiornamento 2021- di cui al Decreto 

ministeriale n. 18 del 13/01/2021; 

 curare l’adozione di un codice interno per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni del 

bullismo e del cyberbullismo;  

 comunicare al Referente regionale (anche tramite i Referenti territoriali), alla fine di ogni 

anno scolastico, i casi di bullismo o cyberbullismo. I dati serviranno per un eventuale 

monitoraggio nazionale dei fenomeni di bullismo e cyberbullismo e potranno essere 

trasmessi dai Referenti regionali alla Commissione nazionale istituita presso il MIM. 

 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Roberta TALAMO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

 


		2024-10-29T12:39:18+0100
	ROBERTA TALAMO




